Образовательное частное учреждение высшего образования
«Российская
международная академия туризма»

ПРИКАЗ

«40 » ЛиТА. 20<?2 г.

г. Химки Московской области

№ LjQl

О стоимости обучения в РМАТ
в 2022/23 учебном году по специальности

38.05.02 Таможенное дело

В целях исполнения требований Федерального закона «Об образовании в Российской
Федерации» от 29.12.2012 К273-Ф3, Правил оказания платных образовательных услуг,
утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 15 сентября 2020 г.
№ 1441, федеральных государственных образовательных стандартов высшего образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить стоимость оказания образовательных услуг по специальности 38.05.02

Таможенное дело:
- по очной форме - 91 600 руб. за семестр (183 200 руб. за учебный год);

- по заочной форме - 51 950 руб. за семестр (103 900 руб. за учебный год).

2. Внести дополнение в Приложения 3, 4, 5, 6, утвержденные приказом от 09.02.2022 г.
№ 118 «О стоимости обучения в РМАТ» в 2022/23 учебном году, устанавливающие

стоимость реализации образовательной программы специалитета 38.05.02

Таможенное дело и издать их в новой редакции.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор Е.Н. Трофимов

Приложение 3

ФАКУЛЬТЕТ МЕНЕДЖМЕНТА ТУРИЗМА
ПРОГРАММЫ БАКАЛАВРИАТА, СПЕЦИАЛИТЕТА

Стоимость обучения для студентов 1 курса в 2022/23 учебном году

Форма
обучения Направление/Специальность

Стоимость обучения

(руб./год) (руб./
семестр)

1 2 5 6
Очная

Менеджмент 183 200 91 600

Туризм 183 200 91 600

Управление персоналом 183 200 91 600

Юриспруденция 183 200 91 600

Государственное и муниципальное
управление 183 200 91 600

Гостиничное дело 183 200 91 600

Психолого-педагогическое
образование 183 200 91 600

Дизайн архитектурной среды 206 300 103 150
Таможенное дело 183 200 91 600

Приложение 4

ФАКУЛЬТЕТ МЕНЕДЖМЕНТА ТУРИЗМА
ПРОГРАММЫ БАКАЛАВРИАТА, СПЕЦИАЛИТЕТА

Стоимость обучения для 1 курса в 2022/23 учебном году
иц, являющихся инвалидами, и студентов с ограниченными возможностями здо]

Форма
обучения Направление/Специальность

Стоимость обучения

(руб./год) (руб./
семестр)

1 2 5 6
Очная

Менеджмент 366 400 183 200

Туризм 366 400 183 200

Управление персоналом 366 400 183 200

Юриспруденция 366 400 183 200

Государственное и муниципальное
управление 366 400 183 200

Гостиничное дело 366 400 183 200

Психолого-педагогическое образование 366 400 183 200

Дизайн архитектурной среды 412 600 206 300
Таможенное дело 366 400 183 200

Приложение 5

ФАКУЛЬТЕТ МЕНЕДЖМЕНТА ТУРИЗМА - ПРОГРАММЫ БАКАЛАВРИАТА,
СПЕЦИАЛИТЕТА

Стоимость обучения для студентов 1 курса в 2022/23 учебном году

Форма обучения Направление/Специальность
Стоимость обучения

(руб./год) (руб./
семестр)

1 2 5 6

Очно-заочная

Менеджмент 103 900 51 950

Управление персоналом 103 900 51 950

Дизайн архитектурной среды 106 600 53 300
Заочная,ускоренное

обучение Менеджмент 103 900 51 950

Туризм 103 900 51 950

Управление персоналом 103 900 51 950

Юриспруденция 103 900 51 950

Государственное и муниципальное управление 92 300 46 150

Гостиничное дело 92 300 46 150

Психолого-педагогическое образование 92 300 46 150

Таможенное дело 103 900 51 950

Приложение 6

ФАКУЛЬТЕТ МЕНЕДЖМЕНТА ТУРИЗМА - ПРОГРАММЫ БАКАЛАВРИАТА,
СПЕЦИАЛИТЕТА

Стоимость обучения для 1 курса в 2022/23 учебном году
для лиц, являющихся инвалидами, и студентов с ограниченными возможностями здоровья

Форма обучения Направлеиие/Специальность
Стоимость обучения

(руб./год) (руб./
семестр)

1 2 5 6

Очно-заочная

Менеджмент 207 800 103 900

Управление персоналом 207 800 103 900

Дизайн архитектурной среды 213 200 106 600

Заочная,ускоренное
обучение

Менеджмент 207 800 103 900

Туризм 207 800 103 900

Управление персоналом 207 800 103 900

Юриспруденция 207 800 103 900

Государственное и муниципальное управление 184 600 92 300

Гостиничное дело 184 600 92 300

Психолого-педагогическое образование 184 600 92 300
Таможенное дело 207 800 103 900